

2015-05-21

Till stadsdelsnämnden

Skrivelse angående vänstermajoritetens svek om sommarjobben i Spånga-Tensta

Stockholms arbetsmarknad är stark. Sedan 2006 har antalet sysselsatta i Stockholms stad ökat med 96 000 personer. Stockholm går bra, men det krävs hårt arbete för att alla stockholmare ska få ta del av den goda ekonomin. Detta blir desto mer angeläget när den rödgröna regeringen planerar omfattande skattehöjningar på arbete, från höjda inkomstskatter och arbetsgivaravgifter för unga till minskat ROT-avdrag.

Det ska vara lätt att få sitt första jobb i Stockholm. Mellan 2007 och 2013 har 24 000 ungdomar fått sommarjobb i någon av stadens verksamheter. Under sommaren 2014 fick ytterligare minst 5 500 chansen. Genom uppsökande verksamhet och individuella insatser kan fler unga som lever i utanförskap snabbare komma i jobb.

Genom de år Alliansen styrde i Spånga-Tensta kunde i princip alla som sökte om sommarjobb via stadsdelsförvaltningen erbjudas detta. Resultatet blev att hundratals unga i stadsdelen fick värdefull arbetslivserfarenhet, samtidigt som sommarjobben bidrog till att upprätthålla socialt lugn i stadsdelen under sommarlovet.

Den nya majoriteten har haft en hög svansföring och lovat att de vill fortsätta arbetet med att se till att ungdomar får sommarjobb. Spånga-Tenstas ungdomar har litat på det löftet och nu har totalt ca 1500 ungdomar mellan 16 och 19 år sökt sommarjobb via stadsdelsförvaltningen.

Vi är mycket kritiska när stadsdelsförvaltningen nu flaggar för att enbart ca 900 ungdomar kan beredas jobb. Även ifall kommunstyrelsen beviljar de extra medel förvaltningen ansöker om i T1, kommer enbart ytterligare ca 150-200 ungdomar kunna erbjudas sommarjobb. Ansvaret för att situationen blivit så faller tungt på vänstermajoriteten i stadsdelen.

Givetvis kan det vara svårt att på kort tid få fram fler sommarjobb än föregående år. Det är mot denna bakgrund också svärbegripligt att vänstermajoriteten minskat resurserna till sommarjobb och feriearbeten som exempelvis Stockholmsvärd inom trafiknämnden, där Moderaterna anslår sammanlagt sju miljoner kronor mer till trafiknämnden och nio miljoner kronor mer till arbetsmarknadsnämnden i budgetreservationen i kommunfullmäktige.

Som det nu är så kommer staden under vänstermajoriteten att svika hundratals av Spånga-Tenstas ungdomar. Det är undermåligt i en tid när ungdomars jobb dessutom hotas allvarligt av den rödgröna regeringens skattehöjningar.

Alliansen har i majoritet tagit ansvar och successivt ökat antalet sommarjobb i staden i samarbete med näringslivet. Nu kräver vi att vänstermajoriteten uppfyller sitt löfte till stadsdelens ungdomar.



Situationen är mycket allvarlig och krafttag måste till för att förbättra situationen. Mot bakgrund av detta föreslår vi därför att stadsdelsnämnden tillsammans med det lokala näringslivet och andra berörda nämnder i staden ska intensifiera ansträngningarna att garantera samtliga cirka 1500 ungdomar i Spånga-Tensta som ansökt om sommarjobb 2015 att få detta.

Ole-Jörgen Persson (M)